
Příloha č. 2 

1 

Disponibilní prostředky Ústeckého kraje k 31.12.2023 

v tis. Kč 

1 Finanční prostředky na bankovních účtech k 01.01.2023 2 968 971 

2 Celkem příjmy 29 987 349 

3 Celkem cizí zdroje 692 468 

4 Celkem výdaje -29 974 562 

5 finanční prostředky na bankovních účtech k 31.12.2023 3 674 226 

6 finanční prostředky na účtech fondů k 31.12.2023 -1 077 957 

7 z toho: Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje -606 770 

8   Regionální podpůrný fond Ústeckého kraje -253 201 

9   

Fond vodního hospodářství a životního prostředí Ústeckého 

kraje -150 176 

10   Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje -43 721 

11   Fond Ústeckého kraje  -19 611 

12   Fond zaměstnavatele -4 478 

13 vratky do státního rozpočtu -2 057 

14 z toho: UZ 13307 SV 

státní příspěvek zřizovatelům zařízení pro 

děti vyžadující okamžitou pomoc -1 690 

15  UZ 13305 SV dotace na sociální služby -154 

16  UZ 13013 SMT Operační program zaměstnanost -116 

17  UZ 33086 SMT Národní plán obnovy - doučování -41 

18  UZ 33063 SMT 

Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělávání PO3 – Rovný přístup ke 

kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a 

sekundárnímu vzdělávání (ESF) -32 

19  UZ 33087 SMT 

Národní plán obnovy – digitální učební 

pomůcky -11 

20  UZ 33088 SMT 

Národní plán obnovy – prevence digitální 

propasti -8 

21   UZ 98074 SČaKŽÚ volby do obecních zastupitelstev -4 

22  UZ 33166 SMT soutěže -1 

23 

účelové prostředky převáděné do roku 2024 - projekty/ dary/ 

zasmluvněné -115 184 

24 z toho:  UZ 53 INV SPZ Triangle – plnění dotačních podmínek -100 374 

25  UZ 48 INF dotace Vršanská uhelná, a.s. - Srpina -6 000 

26  UZ 13014 SMT 

Operační program potravinové a 

materiální pomoci - obědy do škol -2 264 

27  INF - nákup 100 ks PC All in one na základě sml. 23/SML3354 -1 863 

28  

RR - studie proveditelnosti záměru výstavby lanovky z Litvínova 

na Dlouhou Louku (23/SML2543), atlas RR ÚK (23/SML2795) -1 387 

29  UZ 400 

Lékařská pohotovostní služba Žatecko 

23SML/2531 (dotace od města Žatec) -1 030 

30  

ZPZ - Hydrologický monitoring rašelinných biotopů 2022–2024 - 

22/SML3197/SoD/ZPZ -889 

31  

KR - pořízení užitkového vozu VW Caddy Maxi 2,0TDI 

23/SML3274 -777 

32  

INF - finanční dar - Severní energetická a.s., 23/SML3034 - Den 

záchranářů ÚK 22.06.2024 v Litoměřicích -500 

33  UZ 247 KP 

udržitelnost projektu "Umění pozdního 

středověku" (2022 – 2026) -50 

34 schválené, nerealizované příspěvky příspěvkovým organizacím: -533 625 

35 z toho: DS - příspěvky příspěvkových organizací -299 372 

 



Příloha č. 2 

2 

36  SV - příspěvky příspěvkových organizací -154 803 

37  SMT - příspěvky příspěvkových organizací -62 568 

38  KP – příspěvky příspěvkových organizací -13 682 

39  MAJ – příspěvky příspěvkových organizací -3 201 

40 

zapojení části zůstatku Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje do 

schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 -20 000 

41 

zapojení prostředků do schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 

2024 -1 311 862 

42 zůstatek volných finančních prostředků k 31.12.2023 613 541 

 

Rozpis povinných odpočtů: 

Řádek č. 6 – 12: 

Finanční prostředky fondů Ústeckého kraje ve výši 1 077 957 tis. Kč zahrnují zůstatky na: 

 řádek č. 7 - Fondu investic a rozvoje Ústeckého kraje 606 770 tis. Kč 

 řádek č.8 - Regionálním podpůrném fondu Ústeckého kraje 253 201 tis. Kč 

 řádek č. 9 - Fondu vodního hospodářství a životního prostředí 

Ústeckého kraje 150 176 tis. Kč 

 řádek č. 10 - Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje 43 721 tis. Kč 

 řádek č. 11 - Fondu Ústeckého kraje 19 611 tis. Kč 

 řádek č. 12 - Fondu zaměstnavatele 4 478 tis. Kč 

Prostředky na fondech jsou převáděny k použití na stejný účel v dalších letech. 

Pozn.: 

- k 01.01.2024 byl zřízen Fond investic a rozvoje Ústeckého kraje sloučením Fondu investic a 

oprav ÚK (409 720 tis. Kč) a Fondu rozvoje ÚK (197 050 tis. Kč), 

- zůstatek na Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje byl celkem 63 721 tis. Kč, z toho 

20 000 tis.  Kč bylo zapojeno do rozpočtu 2024 již v rámci schváleného rozpočtu. 

Řádek č. 13 – 22: 

Jedná se o vratky nevyčerpaných finančních prostředků do státního rozpočtu ve výši 

2 057 tis.  Kč. Vratky se týkají přijatých transferů ze státního rozpočtu, které nebyly do konce 

roku 2023 svými příjemci (kraj, jeho příspěvkové organizace, obce, obecní školy atd.) 

vyčerpány a zároveň byly do konce roku vráceny na bankovní účty Ústeckého kraje. Tyto 

prostředky byly v rámci finančního vypořádání odeslány zpět do státního rozpočtu. 

Řádek č. 23 – 33: 

Jedná se o převody účelových prostředků týkajících se projektů/darů/zasmluvněných akcí 

k použití v roce 2024: 

 řádek č. 24 - v rámci Strategické průmyslové zóny Triangle, bylo nutné vyčlenit finanční 

prostředky ve výši 110 374 tis. Kč. Jedná se o povinný převod zůstatku finančních prostředků 

k 31.12.2023 na akcích SPZ Triangle, které jsou financované z výnosů zóny (UZ 00053), 

 řádek č. 25 - dar od Vršanské uhelné, a. s. ve výši 6 000 tis. Kč určený na řešení 

hydrologických poměrů v povodí Srpiny. Na základě uzavřené smlouvy 20/SML5186 včetně 

dodatků budou finanční prostředky využity na financování v oblasti ekologie s termínem 

vyúčtování do 31.12.2024, 

 řádek č. 26 - obědy do škol ve výši 2 264 tis. Kč, jedná se o finanční prostředky z Operačního 

programu Potravinová a materiální pomoc dětem ve věku 3 až 15 let ze sociálně 

ekonomicky slabých rodin na zajištění pravidelné kvalitní stravy ve školních jídelnách – 

nevyčerpané finanční prostředky byly vrácena do státního rozpočtu v roce 2024, 

 řádek č. 27 - nákup 100 ks PC All in one ve výši 1 863 tis. Kč na základě smlouvy 23/SML3354. 

Termín dodání uplynul dnem 20.12.2023, vzhledem k nepředvídatelný událostem nebylo 

doposud objednané zboží dodáno. Sankce budou projednány Radou Ústeckého kraje  

po dodání v roce 2024, 

 řádek č. 28 - Studie proveditelnosti záměru výstavby lanovky z Litvínova na Dlouhou Louku 

(23/SML2543), Atlas regionálního rozvoje Ústeckého kraje (23/SML2795) v celkové výši  

1 387 tis. Kč, 

 řádek č. 29 - jedná se o převod finančních prostředků ve výši 1 030 tis. Kč na úhradu výdajů 

za lékařskou pohotovostní službu v roce 2023 (na základě 23/SML2531 obdržel kraj v roce 



Příloha č. 2 

3 

2023 od Města Žatce 1 500 tis. Kč, na pokrytí výdajů lékařské pohotovostní služby  

ve spádové oblasti na období 1-12/2023, jedná se o nevyčerpanou část smlouvy), 

 řádek č. 30 - jedná se o převod zasmluvněných finančních prostředků ve výši 889 tis. Kč  

z roku 2023 určených na průběžné plnění smlouvy 22/SML3197– Hydrologický monitoring 

rašelinných biotopů 2022–2024. Smlouva uzavřena s Výzkumným ústavem 

vodohospodářským T. G. Masaryka, 

 řádek č. 31 - jedná se o převod zasmluvněných finančních prostředků ve výši 777 tis. Kč 

z roku 2023 určených na pořízení užitkového vozu VW Caddy Maxi 2,0TDi dle smlouvy 

23/SML3274 uzavřené dne 30.10.2023 a termínem dodání do 35 týdnů, 

 řádek č. 32 - převod finančního daru od Severní energetické a.s. ve výši 500 tis. Kč. Finanční 

prostředky dle uzavřené smlouvy 23/SML3034 jsou určeny na financování Dne záchranářů 

Ústeckého kraje, který se koná 22.06.2024 v Litoměřicích, 

 řádek č. 33 - udržitelnost projektu "Umění pozdního středověku" (2022 – 2026) ve výši 100 tis. 

Kč. Jedná se o převod nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2023 vyčleněných 

jako povinný zdroj na zajištění zápůjčky výstavy „Krušnohoří/Erzgebirge“ do 30.06.2026. 

Řádek č. 34 – 39: 

Schválené, nerealizované příspěvky příspěvkovým organizacím, které nebyly do konce roku 

2023 v celkovém objemu 533 625 tis. Kč využity, a byly vyčleněny na stejný účel k čerpání 

v roce 2024: 

Řádek č. 35 

Účelové příspěvky pro Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci 

v celkové výši 299 371 tis. Kč: 

 účelový investiční příspěvek na stavební a strojní investice (161 706 tis. Kč), usnesení rady 

kraje č. 070/60R/2022 a 087/79R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

 účelový neinvestiční příspěvek na velkou údržbu (opravy nemovitého majetku, 

136 877 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 070/60R/2022, termín vyúčtování do 31.12.2024, 

 účelový neinvestiční příspěvek na posypový materiál (788 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 070/60R/2022, 037/75R/2023 a 042/23Z2023, termín vyúčtování do 31.5.2024. 

Řádek č. 36 

Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím v oblasti sociálních věcí v celkové výši 

154 803 tis. Kč, a to investiční 125 185 tis. Kč a neinvestiční 29 618 tis. Kč: 

a) Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace: 

 účelový investiční příspěvek (1 000 tis. Kč): 

- projektová dokumentace – revitalizace parku ve středisku Krásná Lípa (1 000 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 029/78R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

 účelový neinvestiční příspěvek (8 564 tis. Kč): 

- oprava střešní krytiny na budově č.p. 630 a 356 ve středisku Šluknov (velká údržba, 

3 700 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- oprava střechy na kulturní místnosti ve středisku Šluknov (velká údržba, 864 tis. Kč) 

usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- výměna podlahových krytin – pavilon C – Krásná Lípa č. p. 672 (velká údržba, 

1 400 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- oprava omítek a maleb na pokojích v 1. podlaží – pavilon C – Krásná Lípa 

č. p. 672 (velká údržba, 800 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, termín 

vyúčtování 30.06.2024, 

- oprava 12 sociálních zařízení – pavilon C - Krásná Lípa č. p. 672 (velká údržba, 

1 800 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024. 

b) Domov Brtníky, příspěvková organizace: 

 účelový investiční příspěvek (7 400 tis. Kč): 

- nákup a instalace elektrického stropního zvedacího systému s přímou kolejnicí,  

vč. zvedací jednotky s asistenčním vakem do prostoru domácnosti v objektu č.p. 281, 

Brtníky (1 300 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 

30.06.2024, 

- nákup a instalace klimatizačních jednotek do objektů Velký Šenov č. p. 98 a Brtníky 

č. p. 118 (200 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 



Příloha č. 2 

4 

30.06.2024, 

- rekonstrukce 3 koupelen - Rumburk, Matějova č. p. 1107/13 a Velký Šenov č. p. 98 

(600 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- nákup a instalace 6 ks garážových vrat (250 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- nákup a realizace výstavby multismyslové místnosti – snoezelenu (500 tis. Kč), usnesení 

rady kraje č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- nákup a instalace elektrického stropního zvedacího systému s přímou kolejnicí včetně 

zvedací jednotky s asistenčním vakem (150 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- pořízení devítimístného osobního vozidla – dofinancování (200 tis. Kč), usnesení rady 

kraje č. 029/78R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- pořízení osobního automobilu (1 200 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 029/78R/2023, 

termín vyúčtování 30.06.2024, 

- pořízení tepelných čerpadel - budovy Brtníky č. p. 118 a budovy kuchyně Brtníky 

(2 000 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 029/78R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- výstavba fotovoltaické elektrárny - Brtníky - hospodářské budovy (1 000 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

 účelový neinvestiční příspěvek (1 100 tis. Kč): 

- oprava střešní krytiny a konstrukce střechy – Rumburk, U stadionu č.p. 1425/3 (velká 

údržba, 1 100 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 

31.12.2024, 

c) Domov Severka - Jiříkov, příspěvková organizace: 

 účelový investiční příspěvek (1 000 tis. Kč): 

- fotovoltaická elektrárna k ohřevu TUV (1 000 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 031/79R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

d) Domovy pro osoby se zdravotním postižením Oleška – Kamenice, příspěvková organizace: 

 účelový investiční příspěvek (403 tis. Kč): 

- projektová dokumentace - Úprava zahrady u hlavního objektu – Domov pro osoby  

se zdravotním postižením Česká Kamenice (403 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 029/78R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

 účelový neinvestiční příspěvek (4 270 tis. Kč): 

- oprava sociálních zařízení – Domov pro osoby se zdravotním postižením Stará Oleška 

(velká údržba, 4 270 tis. Kč), usnesení rady kraje č.026/86R/2023, termín vyúčtování 

31.12.2024, 

e) Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace: 

 účelový investiční příspěvek (7 148 tis. Kč): 

- kolejnicový transportní a zvedací systém – Domov pro osoby se zdravotním postižením 

Kadaň, Dvořákova 1128 (3 000 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín 

vyúčtování 31.12.2024, 

- rozšíření vstupních otvorů v 1. a 4. nadzemním podlaží Domova pro seniory a Domova 

pro osoby se zdravotním postižením Mašťov, (1 000 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- venkovní žaluzie - Kadaň - Dvořákova 1128 a Březinova 1093 (500 tis. Kč), usnesení rady 

kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- projektová dokumentace - Změna dispozic místností v Domově pro osoby  

se zdravotním postižením Březinova ul., Kadaň (120 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 029/78R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- EPS - požární signalizace v Domově pro seniory a Domově pro osoby se zdravotním 

postižením Mašťov (1 891 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, termín 

vyúčtování 30.06.2024, 

- kolejnicový a transportní zvedací systém v Domově pro seniory a Domově pro osoby 

se zdravotním postižením Mašťov (637 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, 

termín vyúčtování 30.06.2024, 

 účelový neinvestiční příspěvek (442 tis. Kč): 

- oprava otopného systému (21 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 018/74R/23, termín 



Příloha č. 2 

5 

vyúčtování 30.06.2024, 

- projektová dokumentace – oprava vodovodního potrubí v Domově pro seniory a 

Domově pro osoby se zdravotním postižením Mašťov (221 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 028/78R/23, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- izolace vlhkosti budovy Chráněného bydlení Kadaň, Poštovní 951 (velká údržba, 

200 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

f) Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, příspěvková organizace: 

 účelový investiční příspěvek (912 tis. Kč): 

- nákup stravovacího systému (150 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín 

vyúčtování 30.06.2024, 

- nákup 2 ks motomedů pro aktivní i pasivní pohyb pro těžce tělesně postižené uživatele 

(372 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- vybavení trenažérového bytu – kuchyně (390 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 30.09.2024, 

 účelový neinvestiční příspěvek (3 283 tis. Kč): 

- nábytek pro uživatele (963 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/23, 31.01.2024, 

- vybavení trenažérového bytu – nábytek (110 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 026/86R/23, termín vyúčtování 30.09.2024, 

- výměna samozavíračů (velká údržba, 1 600 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 30.09.2024, 

- výměna protipožárních uzávěrů (dveří) v hlavní budově Zámek (velká údržba, 

610 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 30.09.2024, 

g) Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace: 

 účelový investiční příspěvek (36 201 tis. Kč): 

- EPS - požární signalizace v Domově sociální péče Chotěšov, Domově sociální péče 

Skalice a Domova U Trati Litoměřice (7 185 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, 

termín vyúčtování 31.12.2024, 

- rekonstrukce areálového oplocení – Domov sociální péče Chotěšov (2 990 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- rekonstrukce kotelny – Domov sociální péče Chotěšov (1 610 tis. Kč), usnesení rady 

kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 31.03.2024, 

- pilotní projekt Domov sociální péče Chotěšov, instalace FVE vč. bateriového úložiště 

a vodíkového hospodářství (17 700 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje 

č. 027/25Z/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- modernizace a rozšíření IT sítě – Domov důchodců Libochovice (1 955 tis. Kč), usnesení 

rady kraje č. 029/78R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- projektová dokumentace – rekonstrukce skladu potravin Domov na svobodě 

Čížkovice (82 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 029/84R/2023, termín vyúčtování 

31.12.2023 (organizace v r. 2023 vyúčtovala akci v plné výši, ale finanční prostředky 

byly zaslány až v r. 2024), 

- rekonstrukce fasády budovy – ředitelství Lovosice (1 368 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- EPS – požární signalizace (3 311 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín 

vyúčtování 30.06.2024, 

 účelový neinvestiční příspěvek (4 750 tis. Kč): 

- vybavení pokojů – Domov U Trati Litoměřice (3 100 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 026/86R/23, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- oprava madel a vnitřních prvků chodeb v Domově sociální péče Skalice (400 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 026/86R/23, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- oprava cest a chodníků v areálu Domova sociální péče Skalice (250 tis. Kč), usnesení 

rady kraje č. 026/86R/23, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- oprava podlahových krytin a výmalba v Domově sociální péče Skalice (velká údržba, 

500 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- oprava vnitřních prostor pro potřeby imobilních osob v Domově sociální péče Skalice 

(velká údržba, 500 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 

30.06.2024, 



Příloha č. 2 

6 

h) Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace: 

 účelový neinvestiční příspěvek (1 000 tis. Kč): 

- dovybavení nového objektu, které nebylo hrazeno z projektu REACT-EU (1 000 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 025/83R/23, termín vyúčtování 30.06.2024, 

i) Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace: 

 účelový investiční příspěvek (20 697 tis. Kč):  

- požárně bezpečnostní řešení stavby - Okružní 104, Meziboří (4 907 tis. Kč), usnesení rady 

kraje č. 031/79R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- parkovací plocha u budovy Okružní 104 (2 985 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- nástavba spojovacího krčku objektu Meziboří 104 (7 078 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- sanace a odvětrávání obvodové stěny - budova v ul. Javorová č.p. 102 (5 727 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

j) Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace: 

 účelový investiční příspěvek (26 212 tis. Kč):  

- EPS - požární signalizace v budovách Křížatecká č. p. 16 a Zátiší č. p. 177 (4 510 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 029/84R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- pořízení 2 ks kávovarů pro Sociálně terapeutickou dílnu - kavárna Jitřenka a kavárna 

La ponto (220 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje č. 027/57Z/2023, termín vyúčtování 

31.12.2024, 

- pořízení 2 ks traktorů s příslušenstvím pro pracoviště Zátiší a Křížatecká (2 400 tis. Kč), 

usnesení zastupitelstva kraje č. 027/57Z/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- požárně bezpečnostní řešení stavby - Křížatecká 16 a Zátiší 177 (16 380 tis. Kč), usnesení 

zastupitelstva kraje č. 027/57Z/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- projektová dokumentace - Areál Domova se zvláštním režimem pro klienty s 

Alzheimerovou chorobou (domečky) (2 702 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 029/84R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

k) Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice, příspěvková organizace: 

 účelový investiční příspěvek (13 876 tis. Kč): 

- modernizace požárních uzávěrů včetně zárubní a automatických otvíračů - Ruská 

37/130, Dubí (1 400 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 

31.12.2024, 

- nákup dodávkového automobilu (1 650 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, 

termín vyúčtování 31.12.2024, 

- nákup tunelové myčky včetně příslušenství – Na Výšině 494, Dubí (1 400 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024 

- vybudování technického zázemí a skladu v bývalé prádelně – Ruská 37/130, Dubí 

(1 426 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024 

- EPS – požární signalizace – Dubí, Ruská 37/130 (8 000 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 029/78R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

 účelový neinvestiční příspěvek (850 tis. Kč): 

- výměna osvětlení v objektu Domov pro seniory Na Výšině č. 494, Dubí (450 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

- výměna osvětlení v objektu Domov pro seniory Ruská č. 37, Dubí (400 tis. Kč), usnesení 

rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

l) Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, příspěvková organizace: 

 účelový investiční příspěvek (10 335 tis. Kč): 

- nákup serveru (100 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 

30.06.2024, 

- nákup 1 ks zahradního traktůrku – Háj u Duchcova (350 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 031/79R/2023, termín vyúčtování 31.03.2024, 

- projektová dokumentace – rekonstrukce a přestavba budovy Nová Ves v Horách 

(3 993 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 31.12.2025, 

- rozšíření příjezdové pozemní komunikace v areálu Háj u Duchcova (1 500 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 026/86R/2023, termín vyúčtování 30.09.2024, 



Příloha č. 2 

7 

- EPS – elektronická požární signalizace (4 392 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 031/79R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

 Účelový neinvestiční příspěvek (2 710 tis. Kč): 

- oprava rozvodů vody a kanalizace v budově č. 1 Háj u Duchcova (velká údržba, 

900 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, termín vyúčtovaní 30.06.2024, 

- oprava rozvodů vody a kanalizace v objektu Krupka (velká údržba, 1 810 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

m) Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvková organizace: 

 Účelový neinvestiční příspěvek (2 650 tis. Kč):  

- oprava nádvoří, plotu a vstupních vrat – Pod Vodojemem, Ústí nad Labem (velká 

údržba, 1 400 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 031/79R/2023, termín vyúčtování 

30.09.2024, 

- oprava vnějších prostorů – Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem (velká údržba, 

1 250 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 025/83R/2023, termín vyúčtování 30.11.2024. 

Řádek č. 37 

Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy 

v celkové výši 62 568 tis. Kč, a to investiční 34 392 tis. Kč a neinvestiční 28 176 tis. Kč: 

a) účelový investiční příspěvek na služby spojené s komplexním řešením konektivity v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace, usnesení rady kraje č. 023/61R/2023, 

termín vyúčtování 19.12.2024 (4 147 tis. Kč): 

-  Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie Rumburk, příspěvková organizace 

(33 tis. Kč), 

-  Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace 

(33 tis. Kč), 

-  Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace 

(333 tis. Kč), 

-  Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace (33 tis. Kč), 

-  Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková 

organizace (291 tis. Kč),  

-  Gymnázium Děčín, příspěvková organice (290 tis. Kč), 

- Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - 

Libverda, příspěvková organizace (33 tis. Kč), 

-  Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 

příspěvková organizace (333 tis. Kč), 

-  Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace 

(49 tis. Kč), 

-  Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvková organizace (154 tis. Kč), 

- Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace (38 tis. Kč), 

-   Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace (290 tis. Kč), 

-   Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace 

(157 tis. Kč), 

-   Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace 

(183 tis. Kč), 

-   Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 

organizace (124 tis. Kč), 

-  Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace (339 tis. Kč) 

-  Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 

1806, příspěvková organizace (339 tis. Kč), 

- Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, 

příspěvková (33 tis. Kč), 

- Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace 

(27 tis. Kč), 

- Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace (242 tis. Kč), 

- Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, 



Příloha č. 2 

8 

příspěvková organizace (27 tis. Kč), 

- Gymnázium a Střední průmyslová škola, Masarykova 909/12, Duchcov, příspěvková 

organizace (33 tis. Kč), 

- Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace (376 tis. Kč), 

- Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace (357 tis. Kč). 

b) Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace - pojistné 

plnění (4 tis. Kč), 

c) Gymnázium Děčín, příspěvková organizace:  

- účelový investiční příspěvek na vybudování a vybavení odborné učebny - fyzikální 

laboratoře (1 084 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 038/71R/2023, termín vyúčtování 

28.06.2024 (RUK 003/87R/2024), 

- účelový neinvestiční příspěvek na vybudování a vybavení odborné učebny - fyzikální 

laboratoře (3 456 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 038/71R/2023, termín vyúčtování 

28.06.2024 (RUK 003/87R/2024), 

d) Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín - Libverda, 

příspěvková organizace - pojistné plnění (256 tis. Kč), 

e) Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 

příspěvková organizace - účelový investiční příspěvek na výstavbu výtahu pro objekt v ulici 

Čsl. Armády 681/10, Děčín 1 (3 800 tis Kč), usnesení rady kraje č. 091/42R/2022 a 

041/66R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

f) Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace - účelový investiční příspěvek  

na rekonstrukci zahradního domku, Mostecká 3000 (568 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 067/84R/2023, termín vyúčtování 30.06.2024, 

g) Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace: 

- účelový investiční příspěvek na modernizaci učeben pro kombinovanou výuku 

(3 871 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 039/70R/2023, termín vyúčtování 28.06.2024 (RUK 

003/87R/2024), 

- účelový neinvestiční příspěvek na modernizaci učeben pro kombinovanou výuku 

(2 690 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 039/70R/2023, termín vyúčtování 28.06.2024 (RUK 

003/87R/2024), 

h) Školní statek, Roudnice nad Labem, Vědomice 37, příspěvková organizace – účelový 

neinvestiční příspěvek na odstranění stavby Vědomice (2 496 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 067/42R/2022, termín vyúčtování 29.03.2024 (RUK 003/75R/2023),  

i) Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 

organizace: 

- účelový investiční příspěvek na pořízení CNC obráběcího centra (6 825 tis. Kč), usnesení 

zastupitelstva kraje č. 046/21Z/2023, termín vyúčtování 28.06.2024 (RUK 003/87R/2024), 

- účelový neinvestiční příspěvek na opravu střech (velká údržba, 228 tis. Kč), usnesení 

zastupitelstva kraje č. 038/23Z/2023, termín vyúčtování 31.12.2023 (vyúčtování příspěvku 

- RUK 003/89R/2024, bod 51., prostředky 228 tis. Kč zůstávají neprofinancované, budou 

vráceny do centrální rezervy), 

j) Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace – účelový 

neinvestiční příspěvek na výměnu interiérových dveří v budově školy (velká údržba, 

617 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 039/66R/2023, termín vyúčtování 29.03.2024 (RUK 

003/87R/2024), 

k) Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace - účelový investiční příspěvek na rekonstrukci střechy pavilonu II. 

(3 812 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 043/66R/2023, termín vyúčtování 30.04.2024, 

l) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1806, 

příspěvková organizace - účelový neinvestiční příspěvek na realizaci výměny dveří 

v areálu SOŠ a SOU Roudnice nad Labem (velká údržba, 2 869 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 052/63R/2023, termín vyúčtování 29.03.2024 (RUK 003/87R/2024), 

m) Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace - účelový neinvestiční 



Příloha č. 2 

9 

příspěvek na opravu sociálního zařízení na internátě, Měcholupy 1 (483 tis. Kč), usnesení 

rady kraje č. 066/77R/2023, termín vyúčtování 30.09.2024, 

n) Podkrušnohorské gymnázium Most, příspěvková organizace - pojistné plnění (425 tis. Kč), 

o) Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, příspěvková 

organizace – účelový investiční příspěvek na vybudování kmenových učeben (706 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 063/84R/2023, termín vyúčtování 30.04.2024, 

p) Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace – účelový 

investiční příspěvek na technické a akustické řešení koncertního sálu ZUŠ Teplice, 

Chelčického 345/4 (1 073 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 052/63R/2023, termín vyúčtování 

29.03.2024 (RUK 003/87R/2024), 

q) Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace – účelový 

neinvestiční příspěvek na opravu tělocvičny, Masarykova třída 1278/70 (velká údržba, 

900 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 072/77R/2023, termín vyúčtování 28.06.2024 (RUK 

003/87R/2024),  

r) Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace: 

- účelový investiční příspěvek na vybudování workoutového hřiště, Alejní 654/46 

(350 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 073/77R/2023, termín vyúčtování 29.03.2024 (RUK 

003/87R/2024), 

- účelový investiční příspěvek na vybudování depozitáře knihovny vč. projektové 

dokumentace, Čs. dobrovolců 530/11 (2 471 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 073/77R/2023, 

termín vyúčtování 29.03.2024, 

- účelový investiční příspěvek na výstavbu skladovacích prostor na dvoře budovy B 

(ul. Alejní 654/46) vč. projektové dokumentace (3 101 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 062/84R/2023, termín vyúčtování 30.09.2024, 

- účelový neinvestiční příspěvek na opravu fasády budovy B, Alejní 654/46 (velká údržba, 

1 745 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje č. 049/22Z/2023, termín vyúčtování 31.03.2024, 

- účelový neinvestiční příspěvek na renovaci atletického oválu, Alejní 654/46 (velká 

údržba, 1 076 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 073/77R/2023, termín vyúčtování 31.05.2024 

(RUK 003/87R/2024), 

s) Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace: 

- účelový investiční příspěvek na vybavení zrekonstruované budovy, Keplerova 315/7 

(2 584 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 075/72R/2023, termín vyúčtování 31.01.2024, 

- účelový neinvestiční příspěvek na výměnu protipožárních dveří, Keplerova 315/7 (velká 

údržba, 1 590 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 075/72R/2023, termín vyúčtování 31.01.2024, 

- účelový neinvestiční příspěvek na vybavení zrekonstruované budovy, Keplerova 315/7 

(9 341 tis. Kč), usnesení zastupitelstva kraje č. 050/22Z/2023, termín vyúčtování 31.01.2024. 

Řádek č. 38 

Účelové příspěvky příspěvkovým organizacím v oblasti kultury a památkové péče v celkové 

výši 13 682 tis. Kč, a to investiční ve výši 8 771 tis. Kč a neinvestiční ve výši 4 911 tis. Kč: 

a) Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace – pojistné plnění (21 tis. Kč), 

b) Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace – účelový investiční příspěvek 

na vybavení depozitářů v Pivovarské č. p. 29 - 30, Louny, sítěmi a velkokapacitními 

zásuvkami (2 200 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 039/86R/2023, termín vyúčtování 31.03.2024, 

c) Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace: 

- účelový investiční příspěvek na modernizaci depozitářů výtvarného umění (3 993 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 114/67R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- účelový investiční příspěvek na modernizaci osobního výtahu v Československé armády 

č. p. 1360/65, Most (771 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 046/86R/2023, termín vyúčtování 

30.06.2024, 

- účelový investiční příspěvek na nákup akvizic (307 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 046/86R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 

- účelový neinvestiční příspěvek na vybavení a adaptaci depozitáře výtvarného umění 

(1 285 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 114/67R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024, 



Příloha č. 2 

10 

d) Regionální muzeum v Teplicích – účelový neinvestiční příspěvek na repase podlah 

v expozicích 2.NP, Zámecké náměstí 514/14, Teplice, včetně výmalby (velká údržba, 

605 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 039/84R/2023, termín vyúčtování 30.06.2025, 

e) Hvězdárna a planetárium Teplice – účelový investiční příspěvek na nákup velkoformátové 

vědecké CMOS kamery pro sledování satelitů a kosmického odpadu (1 000 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 070/60R/2022, termín vyúčtování 30.06.2024, 

f) Knihovna Ústeckého kraje: 

- účelový investiční příspěvek na zprovoznění pobočky na Střekově – výroba zápůjčního 

pultu, vybavení zápůjčního systému RFID technologií (500 tis. Kč), usnesení rady kraje 

č. 037/78R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024,  

- účelový neinvestiční příspěvek na přemístění pobočky knihovny z Kamenného Vrchu do 

objektu na Střekově - Karla IV. 34/12, Ústí nad Labem (velká údržba, 3 000 tis. Kč), 

usnesení rady kraje č. 037/78R/2023, termín vyúčtování 31.12.2024. 

Řádek č. 39 

Účelové příspěvky pro Krajskou majetkovou, příspěvkovou organizaci: 

 účelový investiční příspěvek na zpevnění a revitalizaci části cyklostezky Třeboutice 

(3 040 tis. Kč), usnesení rady kraje č. 070/60R/2022, termín vyúčtování 31.03.2024, 

 pojistné plnění (161 tis. Kč). 

Řádek č. 40 

Jedná se o finanční prostředky ve výši 20 000 tis. Kč, které byly předběžně zapojeny 

do schváleného rozpočtu Fondu pro mimořádné události Ústeckého kraje na rok 2024. Finanční 

prostředky byly potřeba zapojit z důvodu plynulých úhrad výdajů souvisejících s ubytováním 

uprchlíků z Ukrajiny. 

Řádek č. 41 

Jedná se o finanční prostředky ve výši 1 311 862 tis. Kč, které byly předběžně zapojeny 

do schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024. Finanční prostředky jsou určeny  

na rozvoj kraje, zejména financování stavebních akcí a dalších investičních akcí z Fondu 

investic a rozvoje Ústeckého kraje. 


